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ادامه از صفحه یک ...
سیاست خارجی پس از رسیدن به قدرت در 
انتخابات اخیر راهی چین شد و اکنون با سفر به 
کره شمالی رسما گسترش دامنه فعالیت روسیه 
در شرق آسیا را به رخ غرب می کشد در عین 
آنکه این سفر خط و نشانی نیز برای ژاپن است 
که در جنگ اوکراین در کنار غرب قرار گرفته 
و ادعاهای قدیمی در باب جزایر کوریل را علیه 
مسکو مطرح کرده است. این دیدار برای کیم 
جونگ اون هم یک پیروزی است؛ این نشست 
نه‌ تنها جایگاه کره شمالی را در میان کشور‌های 
مخالف نظم بین‌المللی به سرکردگی آمریکا 
ارتقا می‌دهد، بلکه به تقویت مشروعیت داخلی 
کیم نیز کمک می‌کند. روسیه از نظر اقتصادی 
نمی‌تواند برای کره شمالی جایگزین چین شود، 
اما افزایش همکاری با مسکو نشان می‌دهد که 
پیونگ یانگ گزینه‌هایی دارد؛ دست کم در حال 
حاضر، جنگ اوکراین یک »محور مبادله‌گرایی« 
در میان روسیه و کره شمالی ایجاد می‌کند که به 
دنبال تجارت تسلیحات با فناوری نظامی امروزی 
هستند. نکته آخر که باید مورد توجه قرار گیرد 
این است که این روزها کره  شمالی از یک سو با 
آمریکا در نزاع است و از سوی دیگ نیز تحرکات 
کره جنوبی و ژاپن علیه پیونگ یانگ شدت گرفته 
است. در این شرایط، سفر پوتین به عنوان یکی 
از قدرت‌های برتر جهان می‌تواند تقویت کننده 

مواضع کره شمالی در برابر دشمنان باشد.
آینده روابط روسیه و کره شمالی

کارشناسان معتقدند که در هر صورت، کره 
شمالی و روسیه باید نشان دهند که با هم کار 
می کنند و این همکاری را افزایش داده و نهایتا 
به نوعی به ایالات متحده پیام مدنظر خود را 
برسانند. اما باید این مسئله را هم مدنظر داشت 
که کره شمالی کشوری است که برای استقلال 
خود از قدرت های بزرگ بسیار ارزش قائل است 
به همین دلیل بعید به نظر می رسد که تلاش 
کند تا روابط خود با روسیه را تا جائی پیش ببرد 
که به این کشور بیش از حد وابسته شود. از طرف 
دیگر کره شمالی همیشه به روسیه به عنوان 
وزنه‌ای برای موازنه با چین نگریسته است و به 
همین دلیل تا جائی از مسکو بهره خواهد برد که 
برای محدود کردن چین به آن نیاز داشته باشد. 
در مقابل روسیه هم می داند که بالاخره جنگ در 
اوکراین تمام خواهد شد و این کشور مجبور به 
بازگشت به جامعه بین الملل و  قوانین آن است 
‌بنابر این روابط گرم این کشور با کره شمالی
نمی تواند در روزهای بعد از پایان جنگ به خوبی 
امروز باقی بماند در عین حال روسیه اینک بسیار 
به چین وابسته شده و متوجه منافع چین در کره 
شمالی هست. به همین دلیل روسیه مداخله 
بیش از حد در حوزه منافع چین را با روابط گرم 
خود با پکن در تضاد می داند. بر همین اساس 
پیش بینی می شود که روابط گرم کره شمالی و 
روسیه که امروز جهان شاهد آن است عمیق تر 

آنچه هست نشده و احتمالا موجی گذرا باشد.

سرمقاله

دفتر مقام معظم رهبری خطاب به 
نامزدهای ریاست جمهوری:

مستند صحبت کنید
متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این 
شرح است️:در روزهای اخیر مشاهده شده است 
که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست 
جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها 
در اظهارنظرها و موضع گیری‌ها، نقل قول‌هایی 
ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا 
مسئولان دفتر معظم له بیان کرده اند.اعلام 
می‌دارد هرگونه نقل قول غیرمستند  به اسناد 
موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر 
معظم انقلاب اسامی و اکتفا به برداشت‌های 
شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان 
و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد 
است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع 
توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز 

شود.
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با نامزدها
  حضور ظریف و سنایی

 در کنار پزشکیان
در برنامه »میزگرد سیاسی« ویژه انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم که با حضور 
مسعود پزشکیان یکی از نامزدهای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری برگزار 
شد، دو دیپلمات پیشین به عنوان مشاوران 
این نامزد در کنار او حضور یافتند. در ادامه 
حضور نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در رسانه ملی، برنامه‌ای با 
حضور مسعود پزشکیان با عنوان »میزگرد 
سیاسی« از شبکه سه سیما و برگزار شد و 
محمدجواد ظریف و مهدی سنایی به عنوان 
مشاوران سیاسی، این نامزد انتخابات را 

همراهی کردند.

 جلیلی: برای جهش کشور باید 
بر آموزش و پرورش تمرکز 

داشته باشیم
نامزد انتخابات ریاست جمهوری معتقد است 
جهش کشور با یک آموزش و پرورش قوی 
رخ می‌دهد. سعید جلیلی نامزد انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در 
گردهمایی فرهنگیان و دانشجو معلمان که 
پیش از ظهر روز گذشته در محل حوزه هنری 
برگزار شد، طی سخنانی بیان کرد: خانواده‌  
بنده، معلم بوده‌اند و خود را با افتخار منتسب 
به خانواده آموزش و پرورش می‌دانم.وی 
افزود: برای درک جایگاه و منزلت آموزش و 
پرورش باید شواهد تجربی را در نظر گرفت. 

 پزشکیان: با تحریم شاید بشود، 
 زنده ماند ولی نمی شود 

پیشرفت کرد 
مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه 
با پشتوانه مردمی احیای برجام و رفع دیگر 
موانع همانند FATF شدنی خواهد بود، 
گفت: با تحریم شاید بشود زنده ماند ولی نمی 
شود پیشرفت کرد و سیاست خارجی من 
تحول گرا، واقع گرا، تعامل گرا، و توسعه گرا 
خواهد بود.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری اضافه کرد: به هیچ قیمتی 
اجازه خدشه دار شدن استقلال ایران را نمی 
دهیم چراکه نفوذ تمدنی ایران از مهمترین 
ستون‌های قدرت ما است و با افتخار، ایران 
فرهنگی و تمدنی را در جهان مطرح می کنیم.

جلیلی نزدیک‌ترین فرد به 
چارچوب فکری آیت اله 

رییسی است
رییس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در 
استان کرمانشاه معتقد است که سعید 
جلیلی نزدیک‌ترین فرد به چارچوب فکری 
و ریل‌گذاری دولت آیت اله رییسی است . 
عبدالرحیم بنکدار در نشستی خبری بیان 
کرد: جلیلی تحت هیچ عنوان از انتخابات 
کنار نمی رود مگر آنکه بزرگان قوم به این 
نتیجه برسند که او باید کنار برود.وی در 
توصیف معیارهای سعید جلیلی افزود: در 
دولت جلیلی رانت و حزب بازی وجود نخواهد 
داشت و افراد فعال در ستادهای انتخاباتی او 
هم نباید بعد از انتخابات به دنبال پست و مقام 
باشند.بنکدار تصریح کرد: در نظام علوی 
هر شخصی که مسوولیتی دارد بالاترین 
جایگاهش نوکری مردم است و اشرافی گری، 
مسوولان را از مردم غافل می کند.وی گفت: 
در نظام علوی حتی اگر کسی ضد انقلاب هم 
باشد باید کارش را همراه با لطف، محبت و 

رحمت راه بیندازیم.

 قالیباف: حقوق کارگران
 باید به اندازه تورم زیاد شود

محمدباقر قالیباف نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در جمع جامعه 
اسامی کارگران گفت: فاصله بین تورم و 
حقوق را با افزایش حقوق جبران خواهیم کرد، 
که هرگز سفره شما کوچک نشود. محمدباقر 
قالیباف نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با جمعی از جامعه اسلامی 
کارگران، در خانه والیبال تهران دیدار کرد.
قالیباف گفت: موضوع انتخابات یکی از برکات 
امام و شهدا است. انتخابات یک فرصت طلایی 
برای تعیین سرنوشت خودمان است. چهل 
و پنج سال از انقلاب می‌گذرد. باید با دقت 
به کارنامه و عملکردها نگاه کرد و تصمیم 

صحیح بگیریم. 

 قاضی‌زاده: آینده روشن 
و از آن مردم ماست

امیر حسین قاضی زاده هاشمی گفت: 
بازگشت به عقب هرگز، آینده روشن 
و از آن مردم ماست.سید امیر حسین 
قاضی زاده هاشمی نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری چهاردهم، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:تلاش کردم 
صادقانه آنچه فکر می‌کنم درست است و 
برایش حجت دارم، به خانواده بزرگ 
ایران عرضه کنم.‏از تهدیدها و فرصت‌های 
‌اقتصادی گفتم و این‌که »بازگشت به 
عقب هرگز!«. آینده روشن و از آن  مردم 

ماست.

اتریش: عبور از خط قرمز روسیه بلامانع است!تلاش غرب برای منزوی کردن روسیه شکست خورده استلاپید: نتانیاهو ساقط‌ شدنی است

 رهبر اپوزیسیون اسرائیل درباره توان اپوزیسیون برای ساقط کردن کابینه بنیامین نتانیاهو 
از قدرت، ابراز خوشبینی کرد.  لاپید که در ماه‌های اخیر و به دنبال عملیات طوفان الاقصی 
بارها خواستار برکناری نتانیاهو شده، در مصاحبه خود گفت که »این حکومت باید ساقط 
شود و فکر می‌کنم ساقط شدنی است«.رهبر اپوزیسیون اسرائیل با اشاره به استعفای اخیر 
بنی گانتس و گادی ایزنکوت از کابینه جنگ این رژیم تصریح کرد که »حالا که گانتس 
سرانجام از حکومت کنار رفته است، ما ابزار )ساقط کردن نتانیاهو( را داریم«.به گفته 
نخست‌وزیر سابق این رژیم، »اپوزیسیون با هم کار خواهد کرد، ما بدون هر گونه خودبینی 

متحد خواهیم شد تا این حکومت را از قدرت پایین بکشیم«.

رئیس‌جمهور روسیه در یادداشتی در روزنامه »رودونگ سینمون« کره شمالی تأکید 
کرد که تلاش غرب برای مهار یا منزوی‌ کردن روسیه به شکست منتهی شد. ولادیمیر 
پوتین در این  یادداشت که در آستانه سفر وی به جمهوری خلق دموکراتیک کره 
)DPRK( منتشر شده تصریح کرد: »مهم نیست که چه قدر سخت تلاش کردند، همه 
تلاش آن‌ها برای مهار یا انزوای روسیه شکست خورده است« . دراین یادداشت آمده:‌ 
»ما به طور پیوسته به تقویت توان اقتصادی خود، توسعه صنعت، فناوری، زیرساختها، 
علم، آموزش و فرهنگ خود ادامه می‌دهیم«.پوتین در روزهای 18 و 19 ژوئن )29 و 

30 خرداد ماه(، در یک دیدار دوستانه در کره شمالی به سر خواهد برد.

صدر اعظم اتریش می‌گوید که تصمیم اعضای ناتو مبنی بر صدور مجوز حمله اوکراین به خاک 
روسیه با تسلیحات غربی، نگران‌کننده نیست.به نقل از راشاتودی، کارل نیهامر، صدر اعظم اتریش 
بر این باور است که تصمیم کشورهای عضو ناتو مبنی بر صدور مجوز برای اوکراین جهت حمله 
به خاک روسیه با تسلیحات غربی،نیهامر در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای NZZ گفت با نظر کلودیا 
تانر، وزیر دفاع اتریش که گفته است آمریکا و متحدانش با صدور جواز حمله به خاک روسیه برای 
اوکراین، از یک »خط قرمز« عبور کرده‌اند، مخالف است! تانر همچنین گفته بود که از شنیدن 
اینکه ناتو به اعضای این ائتلاف نظامی اطمینان داده که اعزام نیرو به اوکراین الزامی نخواهد بود، 

بسیار خوشحال است.
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سامان سفالگر/ گروه  بین الملل

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ رافائل گروسی 
دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تازگی در 
موضع گیری معناداری، خواستار دسترسی بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به سایت های هسته ای 
مختلف ایران شده و تاکید کرده که از توافق برجام نیز 
چیزی جز برگ کاغذ باقی نمانده است و بسیاری از مفاد 
آن عملا از حیّز انتفاع ساقط شده اند. از این رو، گروسی 
بار دیگر به کشورمان و موضع اتمی ایران حمله کرده 
و مطالباتی را از طرف ایرانی مطرح کرده است. این 
موضع گیری گروسی در راستای اقدامات چند وقت 
اخیر کشورهای تروئیکای اروپایی)آلمان، انگلستان و 
فرانسه( قرار دارد که به تازگی اقدام به ارائه یک قطعنامه 
علیه ایران به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی کرده و یک جوسازی بین المللی را علیه ایران به راه 
انداخته اند. البته که برخی کشورهای غربی نظیر آمریکا 
و فرانسه نیز در روزهای گذشته در موضع گیری های 
مقام های ارشد خود به کشورمان و به ویژه موضع ایران 
در قالب پرونده اتمی اش تاخته‌اند و از ایران انتقادات 
گسترده ای را مطرح کرده اند. با این همه، اینکه رافائل 
گروسی نیز با این روند همراه شده و بار دیگر اتهامات 
تکراری و بی پایه ای را علیه ایران مطرح کرده، 2 نکته 
مهم و محوری را گوشزد می کند. اول اینکه اینطور به 
نظر می رسد که رافائل گروسی در نگاه پرونده اتمی 
ایران، اساسا نسبت به منطق و نگاه عادلانه به موضوع 
بی تفاوت است. گروسی در شرایطی ایران را متهم به 

نقض مفاد توافق برجام می کند که کشورمان پس از 
خروج دولت وقت آمریکا از توافق برجام در سال 2018، 
تا یک سال همچنان بر مفاد تعهدات خود باقی ماند و 
آن ها را مو به مو اجرا می کرد. با این حال، نه آمریکا و نه 

قدرت های اروپایی حاضر به عمل به تعهدات خود نشده 
و حقوق کشورمان را ضایع کردند. حال در این فضا، 
اینکه گروسی از ایران طلبکار است و برای ایران باید و 
نباید مطرح می کند، حقیقتا جای تعجب دارد و از وی 

بازیگری ساخته که گویی صرفا دنبال رویِ سیاست ها 
و نکات مطلوب قدرت های غربی است و از ایران توقع 
دارد تا نسبت به منافع و حقوق ملی خود بی توجه باشد. 
دوم اینکه بسیاری از ناظران و تحلیلگران بر این باورند 
که رافائل گروسی نیز همسو با قدرت های غربی به نوعی 
سعی دارد تا زمینه را برای تشدید فشارها علیه کشورمان 
با محوریت پرونده اتمی ایران فراهم کند و از این رهگذر، 
بر روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان 
اثرگذار باشد. در واقع، غرب با تشدید فشارهای سیاسی 
و متعاقبا ایجاد پیامدهای اقتصادی برای کشورمان، بر 
آن است تا پالس های معناداری را به ویژه به مردم ایران 
بفرستد و آن ها را در مسیری قرار دهد که مطلوب قدرت 
های غربی است. در این معادله، رافائل گروسی نیز در 
مقام یک مهره جهان غرب ایفای نقش می کند و هیچ 
توجهی به جایگاه حقوقی خود به عنوان یک بازیگر بی 
طرف ندارد. این رویکرد او این سوال را مطرح می کند که 
آیا وی واقعا اعتقاد دارد که ایران در فضایی که طرف های 
غربی کوچکترین توجهی را به منافع ایران و تعهدات 
خود در رابطه با کشورمان ندارند، همچنان بایستی به 
تعهداتش عمل کند؟ آیا این توقع با ابتدایی ترین اصول 
حقوق و روابط بین الملل همخوانی دارد؟ آیا رافائل 
گروسی نباید به این مساله توجه داشته باشد که نباید 
خود را بازیچه رویکردهای سیاسی جهان غرب کند؟ 
سوال هایی از این دست همه و همه از رافائل گروسی 
دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شخصیتی بی 
منطق ساخته اند که در نگاه به پرونده اتمی ایران، صرفا 
نوعی نگاه یک جانبه و مغرضانه را نمایندگی می کند. 

منطق بی منطق!
هر

س :م
عک

 رافائل گروسی و پرونده اتمی ایران؛ 

سیاست داخلی
 نماینده مجلس:

در اولین مناظره بیشتر مسائل 
حاشیه‌ای مطرح شد

نماینده دشستان در مجلس:
طراحان مناظره ، فکری برای 

جذاب‌تر شدن آن کنند

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
 در مناظره اقتصادی باید مسائل 

مهم‌تری مطرح می‌شد

 فرمانده‌کل سپاه پاسداران: 
شهید امیرعبداللهیان دیپلماسی مقاومت 

را به‌خوبی می‌شناخت
نماینده مردم شاهین‌دژ و تکاب در مجلس گفت: شیوه 
این دور از مناظرات انتخاباتی خوب بود اما مقدمه آن از 
متنش بیشتر شده بود و در آخر خسته کننده شده بود.
حجت الاسلام محمد میرزایی، نماینده مردم شاهین 
دژ و تکاب در مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره اولین مناظره انتخاباتی میان نامزدها 
اظهار کرد: انتظاری که از مناظره‌ اول داشتیم، برآورده 
نشد و برنامه منسجمی برای برون رفت از وضعیت 
فعلی ارائه نشد. بیشتر مسائل حاشیه‌ای مطرح شد و 
سوالات کارشناسان نیز به شکل مستقیم پاسخ داده 
نشد تا مشخص شود کدام نامزد برنامه بهتری برای 
حل مشکلات داشته است. البته مسائلی مطرح شد اما 
در کل سطح مناظرات راضی کننده نبود. وی ادامه داد: 
شیوه این دور از مناظرات انتخاباتی خوب بود اما مقدمه 
آن از متنش بیشتر شده بود و در آخر خسته کننده 
شده بود. بهتر بود تا رفت و آمدها تسریع داده می‌شد و 
برای اصل مناظرات وقت بیشتری گذاشته می‌شد. در 
مجموع باید از عملکرد و برنامه‌ریزی صداوسیما تقدیر 
و تشکر نمود.میرزایی در پایان تاکید کرد: منتظریم 
در روزهای آتی نامزدهای انتخاباتی برنامه‌های دقیق 
خود را ارائه دهند و دست از انتقاد از یکدیگر بردارند 
و تقصیرها را به گردن هم نیندازند. امیدواریم شاهد 
مناظرات خوبی با ارائه‌ برنامه های دقیق برای برون 
رفت از وضعیت موجود باشیم. مهم‌ترین مشکل حال 
حاضر کشور اقتصاد است و این موضوع باید در اولویت 

برنامه‌های نامزدها قرار بگیرد.

نماینده دشستان در مجلس شورای اسلامی با مثبت 
ارزیابی کردن اولین مناظره کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری گفت که در بخش‌هایی از مناظره 
روند برای مخاطب کسل‌کننده بود لذا خوب است که 
طراحان مناظره فکری برای جذاب‌تر شدن آن داشته 
باشند.ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی از 
اولین مناظره کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد: اصل برگزاری مناظره اتفاق خوبی است 
چرا که تفاوت بین روش، منش، دیدگاه و رویکرد 
کاندیداها مشخص می‌شود.وی با اشاره به موضوع 
مناظره اظهار کرد: مناظره دیشب با رویکرد اقتصادی و 
تمرکز بر مسائلی همچون حل تورم، اجرای برنامه هفتم 
توسعه و مردمی سازی اقتصاد بود که توانست دیدگاه 
کاندیداها را برای مردم روشن‌تر کند.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی توضیح داد: دیدگاه کاندیداها 
ناظر بر دو رویکرد بود؛ برخی کاندیداها معتقد بودند که 
حل مسائل اقتصادی در گرو تعامل با خارج از کشور 
است و به عبارت دقیق‌تر آنها حل مساله را در گرو نگاه 
به خارج از کشور می‌دیدند، رویکرد دیگر این بود که 
باید حل مساله را در داخل جست‌وجو کرد. رضایی 
همچنین بیان کرد: به طور کلی شیوه عادلانه‌ای در 
طراحی مناظره وجود داشت، همه چیز با قرعه‌کشی 
مشخص شده بود و کاندیداها در فرصت‌ها و زمان‌های 
برابر به سوالات پاسخ می‌دادند البته مقداری مناظره 
طولانی شده بود و حتی در مواردی برای مخاطب 

کسل‌کننده بود.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کلیات 
مسائلی که در مناظره مطرح شد خوب بود، اما باید 
مسائل مهم دیگری هم مطرح می شد.سیدمصطفی 
میرسلیم در گفت و گو با ایسنا در ارزیابی از اولین 
مناظره اقتصادی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
اظهار کرد: کلیات مسائلی که مطرح شد خوب بود، اما 
باید مسائل مهم دیگری هم مطرح می شد. ما در کشور 
منابع خود را هدر می دهیم، اگر از منابع خود خوب 
استفاده کنیم دیگر نیازی به دست دراز کردن برای 
سرمایه خارجی نداریم. نه اینکه از سرمایه خارجی 
استفاه نکنیم ولی تلف کردن منابع در ایران در دنیا 
بی نظیر است. در دوره احمدی نژاد معلوم نشد ۷۰۰ 
میلیارد دلار درآمد نفتی ما چه شد؟ با این رقم می توان 
رشد کشور را ساخت.وی در ادامه چنین ابراز عقیده 
کرد: الان هم همین شرایط وجود دارد و مقدار زیادی 
از منابع خود را هدر می دهیم. از سویی با مجموعه ای 
از نشست ها مواجهیم که درآمد کشور از راه انحرافی 
در اختیار یک عده قرار می گیرد و آنها سوءاستفاده 
می کنند و اینگونه فساد در کشور گسترش می یابد.
میرسلیم خاطرنشان کرد: نامزدهای انتخابات به این 
مسائل اشاره نکردند و امیدوارم در سایر مناظره ها به 
این مسائل اشاره کنند. ما در منابع و مصارف مشکل 
داریم و این مشکلات باید حل شود. دستیابی به رشد ۸ 
درصدی که در برنامه هفتم توسعه آمده است، یک امر 
خیالی نیست بلکه قابلیت تحقق دارد ولی با زیاده‌روی  

و با ریخت و پاش پول نمی توان به این هدف رسید.

 فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
یکی از ویژگی‌های مثبت شهید امیرعبداللهیان این 
بود که دیپلماسی کلاسیک و متعارف و از سوی دیگر 
دیپلماسی مقاومت را نیز به‌خوبی می‌شناخت و آن 
را راهبری می‌کرد.به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر 
حسین سامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با حضور در منزل شهید امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه فقید کشورمان، با خانواده وی دیدار و 
گفت‌‎وگو کرد.سرلشکر سلامی با اشاره به ویژگی‌های 
شخصیتی وزیر شهید حسین امیرعبداللهیان اظهار 
کرد: ایشان شخصیت بسیار کاملی داشتند و نبوغ 
فکری، دانش سیاسی و مهارت دیپلماسی از ویژگی‌های 
این وزیر شهید بود.وی با بیان اینکه دیپلماسی ترکیبی 
از هنر، مهارت، دانش و شخصیت است، افزود: شهید 
امیرعبداللهیان همه ویژگی‌های متناسب در حوزه 
دیپلماسی را داشت، یعنی در هر هیئتی با هر مقامی و در 
هر موقعیتی قرار می‌گرفت، دقیقاً با زبان و ادبیات لازم 
و متناسب با طرف مقابل خود برخورد می‌کرد، به‌عنوان 
مثال اگر مقابل قدرت‌ها قرار می‌گرفت با زبان اقتدار و 
اگر با ضعفا روبه‌رو می‌شد، با زبان حمایت و پشتیبانی 
سخن می‌گفت.فرمانده‌کل سپاه با اشاره به علاقه‌مندی 
وافر خود به شهید »امیرعبداللهیان« گفت: من با 
ایشان در جلسات شورای‌عالی امنیت ملی کنار یکدیگر 
می‌نشستیم و علاقه زیادی به این وزیر شهید داشتم. در 
سال‌هایی که ایشان وزیر امور خارجه بودند از نزدیک با 

ایشان و وزارت امور خارجه در ارتباط بودیم. 

بنیامین نتانیاهو پس از انحلال کابینه جنگ، حال 
و روز بدی دارد و انتظار می‌رود در هفته‌های آتی، 
رژیم صهیونیستی با مشکلات داخلی بزرگتری 
مواجه شود.خبرگزاری مهر، گروه بین الملل: انحلال 
کابینه جنگ به دستور بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی، نقطه عطفی دیگر در روند 
افولی قدرت سیاسی و نظامی رژیم است آن هم در 
شرایطی که بر اساس اطلاعات افشا شده توسط 
خود رسانه‌های اسرائیلی، نتانیاهو نه از سر اقتدار و 
تصمیم شجاعانه، بلکه به خاطر ترس و نگرانی دست 
به چنین اقدامی زده است. حالا می‌خواهیم بدانیم 

که شرایط جدید برای نتانیاهو و دیگر تندروهای 
رژیم صهیونیستی چگونه رقم می‌خورد و آنان با چه 
چالش‌های بزرگی روبرو هستند.انتشار خبر انحلال 
کابینه جنگ، موضوع ساده‌ای نیست که بشود به 
سادگی از کنار آن گذشت. فراموش نکنیم این همان 
کابینه‌ای است که پس از عملیات حماس موسوم 
به طوفان الاقصی در مهر ماه سال گذشته تأسیس 
شد و قرار بود به زعم سران رژیم صهیونیستی، با 
یک جنگ گسترده و بی‌امان، کار حماس و همه 
مبارزین فلسطینی را یکسره کند! اما حالا که نزدیک 
به ۹ ماه از آن روزها گذشته، صهیونیست‌ها با یک 

لشکر خسته که روحیه خود را باخته و نقشه‌ای برای 
مدیریت شکست ندارد، در دام خشونت خود گرفتار 

مانده است. 
شاید بهتر باشد در همین جا پرسش خود را عوض 
کنیم و بپرسیم: »نتانیاهو از که نمی‌ترسد؟« پاسخ 
کوتاه برای چنین سوالی این است: بی‌بی در چنان 
شرایط روحی، روانی شگرفی قرار گرفته که حتی 
از سایه خودش هم می‌ترسد. شواهد لو رفته نشان 
می‌دهد که او در انحلال کابینه جنگ نیز از سر ترس 
و وحشت، دست به چنین اقدامی زده است.با آنکه 
تیم امنیتی کاخ سفید، به نتانیاهو سفارش کرده 

بودند که فعلًا کابینه جنگ را سر پا نگه دارد، اما 
ارزیابی امنیتی داخلی تندروهای حامی نتانیاهو، 
حاکی از این بود که ایتامار بن گویر و سموتریچ به 
زودی با هر ابزار و امکان لازم، در کابینه جنگ جای 
می‌گیرند و هیچکدام از این دو نفر، مانند گانتس 
مستعفی، قابل مهار نخواهد بود.استعفای گانتس 
و ایزنکوت از کابینه جنگ، شرایط را برای نتانیاهو 
دشوارتر کرد. چرا که آنان، بی‌محابا اعلام کردند که 
استراتژی سیاسی و نظامی نتانیاهو، حاصلی جز 
شکست نداشته و بقای رژیم به خاطر خطاهای 

راهبردی او در خطر نابودی قرار گرفته است.

 نتانیاهو ‌در سراشیبی سقوط؛ از انحلال کابینه تا ترس از محاکمه

اخبار روز

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه 30 هزار زندانی با پابند الکترونیکی تحت نظارت 
هستند، بیان کرد: بسیاری از کسانی که وارد زندان می‌شوند حرفه ندارند؛ بنابراین یکی از 
کارکردهای جدی زندان‌ها توجه به اشتغال است.اصغر جهانگیر دیروز در نشست خبری  با 
بیان اینکه برای اولین بار با شرکت کویر موتور قراردادی بسته شده و زندانیان به این شرکت 
اعزام می‌شوند، افزود: اگر زندانی دوران محکومیت خود را بگذراند، اما برای او اشتغالی ایجاد 
نشود مجدد به زندان باز می‌گردد. بسیاری از افرادی که به زندان باز می‌گردند بیکار هستند. 
اقدامات خوبی برای اشتغال زندانیان انجام شده است؛ به‌عنوان مثال با شرکت »کویرموتور« 

برای ایجاد اشتغال در زندان قرار داد بسته شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری باید توجه داشته 
باشند که جایگاه رهبری را هزینه خودشان یا جریان‌های خود در ایام انتخابات نکنند.سید مرتضی 
محمودی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، گفت:  در رسانه‌ها و 
سایت‌های خبری اطلاعیه دفتر رهبری را مطالعه کردیم که اشاره داشتند برخی از نقل و قول‌هایی 
که در ایام انتخابات از سوی اعضای دفتر و بیت رهبری صورت می‌گیرد، صحت ندارد. از طرف خودم 
به همه همکاران در مجلس این تذکر را می‌دهم که این اتفاق نیفتد.وی اظهار کرد: مقام و جایگاه 
رهبر معظم انقلاب مشخص است و کاندیداها باید توجه داشته باشند که جایگاه رهبری را هزینه 

خودشان یا جریان‌های خود در ایام انتخابات نکنند.

نماینده رشت در مجلس شورای اسامی گفت: آزادی حمید نوری پیروزی مقتدرانه‌ای 
برای ایران اسلامی است که آن را مدیون پیگیری‌های رئیس جمهور شهید و وزیر خارجه 
شهید هستیم.محمدرضا احمدی  با اشاره به آزادی حمید نوری گفت: آقای نوری به ناحق 
و با اتهامات واهی زندانی شده بود که بعد از آزادی ایشان عملا دست اسرائیل و منافقان رو 
شد. وی توضیح داد: بعد از آزادی حمید نوری آنقدر منافقان سروصدا کردند که عملا ماهیت 
خود را فاش کرده و به همگان نشان دادند که او به ناحق گرفتار زندان شده است. احمدی 
تاکید کرد: آزادی حمید نوری پیروزی مقتدرانه‌ای را برای ایران اسلامی رقم زد که ما مدین 

رئیس جمهور شهید و وزیر خارجه شهید برای انجام این کار بزرگ هستیم.

 سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد:

ردیابی 30 هزار زندانی با پابند الکترونیکی
نماینده مردم تهران در مجلس؛

نامزدهای انتخاباتی از جایگاه رهبری هزینه نکنند
نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی؛

 آزادی»حمید نوری«پیروزی مقتدرانه‌ای‌برای ایران رقم زد


